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Geachte leden van de raad,

Op 8 maart 2019 ontvingen wij vier vragen van de fractie van D66 (nr. 13) met het onderwerp:
Opheffen wooncontingent door Provincie. De vragen werden vooraf gegaan door onderstaande toelichting:
“Op donderdag 7 maart vond op het Stellingwerf College te Oosterwolde een debat plaats in het kader van de Provinciale Statenverkiezingen. Op de stelling dat woningbouw voor jongeren in de dorpen mogelijk moet blijven, gaf de aanwezige VVD-gedeputeerde, de heer Klaas Kielstra, o.a. aan dat de Provincie het wooncontingent voor de Friese gemeenten 3 jaar geleden heeft afgeschaft.”


Vraag 1:
Is het college op de hoogte van de afschaffing van het wooncontingent?

Antwoord op vraag 1:
De gemeente heeft in regioverband regionale woningbouwafspraken met de provincie Fryslân gemaakt over de periode 2016 tot en met 2025. Een onderdeel van die afspraken is het vaststellen van de maximale woningbouwruimte; voor Ooststellingwerf is die vastgesteld op 361 woningen.
Eerder werd voor de maximale woningbouwruimte de term wooncontingent gebruikt.

Vraag 2:
Zo ja, waarom is dat de afgelopen raadsperiode tijdens de debatten over bouwplannen en zelfs een bouwstop niet aan de orde geweest?

Antwoord op vraag 2:
De vraag is niet aan de orde geweest omdat er afspraken zijn gemaakt over de maximale woningbouwruimte.

Vraag 3:
In hoeverre is met de afschaffing van het wooncontingent nog een afwegingskader en zelfs eventuele bouwstop voor de gemeente Ooststellingwerf nodig?

Antwoord op vraag 3:
Zie het antwoord op vraag 1 en 2.

Vraag 4:
Of heeft de gedeputeerde een onzinverhaal verteld?


Antwoord vraag 4:
Het college doet hier geen uitspraak over.

